Masyarakat Muslim menyebut Iberia sebagai Andalusia. Para pengacau, sebuah

kelompok masyarakat yang kemungkinan berasal dari Jerman atau Sisilia yang menginvasi

wilayah tersebut pada abad kelima masehi, menciptakan ungkapan ini. Atas Dinasti Witiza,

umat Islam tiba di Andalusia pada Rajab 93 H/ 712 M dan menguasai wilayah tersebut

hingga Granda jatuh pada hari Senin, 2 Rabi'ul Awwal 897 H/ 2 Januari 1492 M. Tariq ibn

Ziyad adalah komandan mereka pada masa ini. Pada abad keempat, Andalusia berada

pada masa paling makmur di bawah kekuasaan Muslim. Hal ini terutama terjadi pada

masa pemerintahan Abdurrahman III dan Al-Hakam II, putranya. Kawasan Andalusia